证券代码：688047        证券简称：龙芯中科        公告编号：2023-042

龙芯中科技术股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份解除冻结的公告

2023 年 9 月 20 日，龙芯中科技术股份有限公司（以下简称“公司”）获悉

公司股东利河伯资本管理（横琴）有限公司－横琴利禾博股权投资基金（有限合

伙）（简称“横琴利禾博”）所持有的公司 20,000,000 股无限售流通股份已解除

冻结，该冻结事项发生于公司上市前。根据中国证券登记结算有限责任公司投资

者证券持有变更信息（沪市）显示，公司股东横琴利禾博所持有的公司

20,000,000股无限售流通股份已解除冻结，具体情况如下：

股东名称 横琴利禾博

本次解冻股份数量（股） 20,000,000

解冻股份占其所持股份比例 66.90%

解冻股份占公司总股本比例 4.99%

解冻时间 2023年 9月 18日

截至 2023年 9月 18日持股数量 29,896,864

持股数量占公司总股本比例 7.46%

剩余被冻结股份数量 0

剩余被冻结股份占其所持股份比例 0

剩余被冻结股份占公司总股本比例 0

特此公告。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

龙芯中科技术股份有限公司董事会

2023年 9月 21日